平成 29 年 10 月吉日

関係各位

一般社団法人日本ベンチャーキャピタル協会

 会長 仮屋薗 聡一

第 4 回「地方創生 VC トップ懇談会（熊本）」開催のご案内

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日本ベンチャーキャピタル協会（JVCA）は、ベンチャーキャピタル（VC）業界における相互連

携とベンチャー企業育成の役割を目的とした業界団体として 2002 年 11 月に発足し、ベンチャー

エコシステムの発展拡大に尽力をしております。

JVCA では地域経済の活性化を活動方針のひとつに掲げ、地域におけるベンチャーキャピタル各

社、関係者との関係強化を図ることの重要性を認識しております。

2015 年 4 月に初めてとなる第 1 回地方創生 VC トップ懇談会を福岡にて開催、第 2 回目を 2015

年 10 月に広島にて開催、第 3 回目を 2016 年 10 月に仙台にて開催、第 4 回目を迎える今年は 10

月に熊本にて開催する運びとなりました。

九州地区の地域経済の活性化並びにベンチャーの活性化に寄与することができれば幸いです。

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

【お問合せ先】

日本ベンチャーキャピタル協会（JVCA）事務局

〒107-6003

     東京都港区赤坂一丁目 12番 32 号 アーク森ビル 3階 私書箱 477

TEL：03-5114-6667 FAX：03-5114-6668

E-mail：jimukyoku@jvca.jp

http://www.jvca.jp/

mailto:jimukyoku@jvca.jp
http://www.jvca.jp/

第 4回 地方創生 VC トップ懇談会（熊本）

＜開催要領＞

１． 開催日時 ： 平成 29年 10 月 27 日（金）14:00～19:00 （予定）

懇談会 ： 14:00～17:30

懇親会 ： 17:30～19:00

※尚、午前中に福岡にてオプショナルイベントを行いますので、ご希望の方はこちらも

是非ご参加ください。

２．開催会場 ： ザニューホテル熊本

〒860-0047 熊本県熊本市西区春日 1-13-1 TEL:096-326-1111

３．懇談会プログラム

・JVCA 活動報告

・プレゼンテーション

・パネルディスカッションⅠ：

「九州におけるスタートアップによる地域活性化」（仮題）

パネリスト：（氏名五十音順）

株式会社 Kyulux 代表取締役 CTO 安達淳治様

株式会社グルーヴノーツ 代表取締役社長 最首英裕様

QB キャピタル合同会社 代表パートナー 坂本剛様

モデレーター：JVCA 地方創生部会委員

/株式会社ドーガン・ベータ 代表取締役社長 林龍平

・パネルディスカッションⅡ ：

「資金調達・資本政策におけるベストプラクティス」

パネリスト：（氏名五十音順）

JVCA LP リレーション部会委員

/フェムトパートナーズ株式会社 GP 公認会計士 磯崎哲也様

JVCA 顧問/AZX 総合法律事務所 パートナーCEO 弁護士 後藤勝也様

モデレーター：理事・JVCA 地方創生部会 部会長/伊藤忠テクノロジーベンチャーズ

株式会社 代表取締役社長 中野慎三

・意見交換

 ・懇親会

４．費用・申込方法

  5,000 円／人 懇親会ご参加者のみ

  申込は専用サイトよりお願い致します  https://jvca.jp/event/8724.html

５．参加予定者

約 60 名（自治体、地域 VC、地域金融機関、政府系金融機関、関係省庁、他）

JVCA 出席理事・委員予定者

会長 仮屋薗聡一、副会長 赤浦 徹、理事 中野慎三、理事 志村誠一郎、地方創生部会委員

林 龍平、地方創生部会委員 内山春彦                     以上

https://jvca.jp/event/8724.html

■第 4回 地方創生 VC トップ懇談会 【～オプショナルイベント（福岡）～】

株式会社ドーガン・ベータ様のご協力をいただき、官民共働型スタートアップ支援施設

「Fukuoka Growth Next」見学、地元起業家との「大交流会」を開催いたします。

ご希望の方は、地方創生 VC トップ懇談会の開催前にご参加ください。

＜開催日時＞

１. 開催日時 ： 10 月 27 日（金）10：30-12：00

10：30 に福岡「Fukuoka Growth Next」にお集まりください

※尚、10：00 から Fukuoka Growth Next 施設見学が可能です

２.開催場所 ： 福岡「Fukuoka Growth Next」 https://growth-next.com/about

福岡県福岡市中央区大名 2丁目 6番 11 号 TEL：092-741-2888

（地下鉄天神駅 6番出口より徒歩 7分、西鉄福岡(天神駅)より徒歩 7分、地下鉄赤坂駅 5番

出口より徒歩 7分）

３．タイムスケジュール（案）

※10：00「福岡 Fukuoka Growth Next」施設見学

施設見学を希望される方は、現地 10：00 にお超しください

10：30 「トークセッション」

11：00 福岡の起業家による「ショートピッチ」

11：30 「パネルディスカッション」・「QA セッション」

12：00 終了後、博多駅へ移動

12：57 博多発（九州新幹線：みずほ 615 号）

九州新幹線内でランチ（お弁当をご用意させていただきます）

13：30 熊本駅着

４．費用・申込方法

無料（九州新幹線チケットは各自ご用意ください）

５．協力

福岡市起業家支援施設「Fukuoka Growth Next」、株式会社ドーガン・ベータ

６．推奨交通機関

①飛行機 ②新幹線（みずほ 615 号） 両交通機関の手配をお願いいたします

＜①飛行機＞ 羽田空港-福岡空港（推奨便）

＊JAL307：8:20 発（羽田）- 10:10（福岡）

＊ANA243：8:25 発（羽田）- 10:15（福岡）

空港からタクシーにて現地入り

＜②新幹線＞ 博多駅- 熊本駅

＊みずほ 615 号 鹿児島中央行 12:57 発（博多）- 13:30 着（熊本）

熊本駅下車、ザニューホテル熊本へ徒歩１分

以上

https://growth-next.com/about